

**FAİZSİZ BANKACILIK İLKE VE STANDARTLARI KAPSAMINDA
MÜŞTERİ BİLGİLENDİRME FORMU
(FON KULLANDIRIM – VADELİ İHRACAT FİNANSMANI)**

Bu form, BDDK Tebliği¹ kapsamında müşterilerin bilgilendirilmesi amacıyla oluşturulmuştur.

1. Akit Türü: Satım/İcare ve Vekâlet

2. Akin Temel Özellikleri ve Faizsiz Bankacılık İlke ve Standartlarına Uygunluğu:

Tarafların Sıfat ve Konumları: Müşteri, kendisine önceden tahsis edilmiş limit dâhilinde ve faizsiz bankacılık ilke ve standartları tahtında Malı/Hizmeti, alım/temin/imalat ve söz konusu Mal/Hizmet üzerindeki mülkiyet ve tasarruf haklarını Bankaya peşin bedelle devretme aşamasında kendi nam ve hesabına² hareket eder; söz konusu Malın/Hizmetin Nihai Alıcıya Banka hesabına vadeli bedelden devir ve temlik aşamasında ise Bankanın dolaylı temsilcisi³ sıfatıyla hareket eder ve Malı/Hizmeti kendi adına ve fakat Banka hesabına olarak Nihai Alıcıya devir, temlik ve teslim eder. Müşteri işin başından sonuna kadar Bankanın kendisine vereceği vekâlet şartları çerçevesinde hareket eder.

Vekâlet, gerçek veya tüzel bir kişinin ücretli veya ücretsiz olarak bir iş yaptırmak için başka bir kişiyi kendi adına yetkilendirmesidir.

Vekâlet akdinde; tarafların, akdin konusunun ve tarafların irade beyanının (icap-kabul) bulunması gerekir. Vekâlet işlem başladıktan sonra her iki tarafı da bağlayıcı bir akittir.

Vekâlet işlemlerinde, katılım bankası müvekkil; yetki verilen müşteri ise vekil konumundadır.

Vekâlet akdi İslam hukukunun temel prensiplerine dayanmaktadır. Vekaleti akdine dayalı olarak, İslamî esaslar çerçevesinde kabul edilebilir işlemlerde kullanılmak üzere yapılan finansman kullandırmaları, faizsiz bankacılık ilke ve standartlarına uygundur.

5. Süreç ve İşleyiş:

Müşteri, satıcı finansmanı kullanma talebini katılım bankasına iletir. Katılım bankası, müşteriye limit tahsis eder. Müşteri ürettiği ya da üreteceği katılım bankacılığı prensiplerine uygun olduğu Banka tarafından teyit edilen malı katılım bankasına peşin fiyatına satar. Banka müşteriye bu malı kendi adına nihai alıcıya vadeli olarak satması için vekalet verir. Vadede alıcıdan gelen ödemeyi katılım bankası tahsil eder.

6. Akin Taraflara Getirdiği Hak ve Yükümlülükler:

Katılım bankası, finansman bedelini müşterinin hesabına aktarmakla, müşteri ise malı temin ederken ve banka adına yapılacak satışta alıcı seçerken basiretli bir tacirin göstermesi gereken azami özeni göstermekle yükümlüdür. Müşteri, katılım bankasına sattığı malı doğru şekilde temin etme /yükleme/ yükümlülüklerini anlaşılan zaman çerçevesinde yerine getirir.

Bankanın, müşterinin vekilin özen sorumluluğunu yerine getirmemesi nedeniyle alıcının borcunu ödememesi ve/veya müşterinin mal ile ilgili edimlerinde ihmal ve kusuru nedeniyle doğacak zararlarını faizsiz bankacılık ilke ve standartlarına uygun olarak müşteriden tazmin etme hakkı vardır.

Katılım bankası tarafından Müşteriye, vekâlet ücreti adı altında herhangi bir ücret ödenmez.

¹ Bankacılık Düzenleme ve Denetleme Kurumu (BDDK) tarafından düzenlenen ve 30 Kasım 2021 tarihli 31675 sayılı Resmî Gazete' de yayımlanan *Faizsiz Bankacılık İlke ve Standartları Kapsamında Müşterilerin ve Kamuoyunun Bilgilendirilmesine İlişkin Usul ve Esaslar Hakkında Tebliğ*

² İşin ve kurulacak olan bireysel sözleşmenin niteliğine göre satıcı/yüklenici/sağlayıcı/hizmet veren vb. sıfatlardan herhangi birine istinaden.

³ İşin ve kurulacak olan bireysel sözleşmenin niteliğine göre vekil/yatırım vekili/mudarib/şerik vb. sıfatlardan herhangi birine istinaden.

7. Ge Ödeme Durumunda Banka Uygulaması:

Borların belirlenen tarihlerde ödenmemesi durumunda vadeli ticaretin finansmanı sözleşmesine katılım bankasının belirli bir tutarı gecikme cezası olarak alacağına dair bir madde konulabilir. Ancak katılım bankası, gecikme cezası olarak aldığı bu tutarın, enflasyon oranının ve alacağının tahsili için zorunlu olarak yaptığı masrafların üzerindeki kısmından yararlanamaz. Tahsil edilen bu tutarlar katılım bankalarının Tekdüzen Hesap Planına göre sınıflandırılarak, faizsiz bankacılık ilke ve standartlarına uygun şekillerde değerlendirilmektedir.

8. Ürün ve Hizmete İlişkin Müşterinin Daha Kapsamlı Bilgi Alacağı Kurumsal Web Sitesi Adresi:

Ürün ve hizmetlerimize ait daha kapsamlı bilgilere ve icazet belgelerine Bankamızın web sitesi üzerinden ulaşılabilir.

Bilgilendirme Formu Teslim Tarihi: ... / ... /.....

Müşterinin Adı Soyadı/Unvanı:

TCKN/VKN:

(Bilgilendirme yüz yüze ve uzaktan iletişim araçları üzerinden/elektronik ortamda/mesafeli olarak yapılabilecek olup yüz yüze bilgilendirmelerde form üzerine el yazınızla **“Sözlü ve yazılı bilgilendirme tarafıma yapılmış ve irade beyanım alınmıştır.”** ifadesi yazılıp imzalanmalıdır.)

Kaşe/İmza: